DCCCXCII.

Dat. die  
8 aprilis  
1792  
anno XVIII.

Supplicante regina fidelissima tribun-  
tur nonnullæ facultates super resti-  
tutione fratrum ordinis minorum  
sancti Francisci de observantia sub  
reformatione sancti Petri de Alcantara  
in civitate Lisbonensi.

Venerabili fratri  
Josepho Mariæ episcopo titulari  
Pharaonensi.

Pius PP. VI.

Venerabilis frater  
Salutem, et apostolicam benedictionem.

§. 1. **E**xpositum Nobis nuper fuit pro parte charissimæ in Christo filiz Nostræ Mariæ Franciscæ Portugalliæ, et Algarbiorum reginæ fidelissimæ, quod alias claræ memoriæ Joseph primus, dum vixit, Portugalliæ pariter, et Algarbiorum rex fidelissimus, quo regularis disciplina inter canonicos regulares ordinis sancti Augustini congregationis Lusitanæ in suam pristinum candorem restitueretur, monasterium sancti Vincentii de Fora Lisbonensis, et novem alia monasteria ordinis, et congregationis hujusmodi suppressere, ac ad conventum de Mafra, quo alias a claræ memoriæ Joanne V. dum pariter vixit, Portugalliæ, et Algarbiorum rege fidelissimo fuerat ædificatus, et fratribus ordinis minorum sancti Francisci de observantia nuncupatis sub reformatione sancti Petri de Alcantara concessus divisus in quamplurimos conventus suæ illius provincie fratribus ordinis, et reformationis prædictorum dictos canonicos regulares traducere, ac prævia donatione dicti monasterii sancti Vincentii de Fora, ut præfertur, suppressendi patriarchali ecclesie Lisbonensi faciendæ ad monasterium hujusmodi eandem patriarchalem ecclesiam, quæ brevi annorum spatio semel, iterum, ac tertio incendio diruta est, transferre desiderans, oblati hisce desuper supplicibus precibus felicis recordationis Clementi pp. XIV. prædecessori Nostro impetravit, claræ memoriæ Joannem Cosmam, dum vixit, Sanctæ Romanæ Ecclesie presbyterum cardinalem de Cunha nuncupatum tunc ex indulto, ac dispensatione apostolica episcopum Elborensem in commissarium, atque exequutorem apostolicum dictæ

Memorantur quæ peracta sunt a rege fidelissimo pro reintegranda regulari disciplina in ordine s. Augustini congregationis Lusitanæ.

sue voluntatis, illumque a voto a memorato rege Joanne V. in ædificatione dicti conventus de Mafra emisso dispensando, et absolvendo cum amplissimis facultatibus sibi deputari, prout in ipsius Clementis prædecessoris hisce desuper sub die quarta julii MDCCLXX et octava maii MDCCLXXIII. in simili forma Brevis expeditis literis, quarum tenores præsentibus pro expressis, et insertis haberi volumus fusius continetur. Et quidem suppressis dictis decem monasteriis, partisque fratribus ordinis, et reformationis prædictorum, qui conventum de Mafra habitabant in suæ provinciæ conventus, canonicis regularibus prædictis conventus de Mafra jam in monasterium erectum sui ordinis traditus fuit, patriarchalis ecclesia Lisbonensis ad suppressum monasterium sancti Vincentii de Fora traducta, licet neque tunc, neque postmodum memorata donatio fuerit stipulata, et per decreta memorati cardinalis executoris, et commissarii apostolici, de consilio, ac consensu ipsius Josephi regis fidelissimi sufficienti bonorum ad suppressa monasteria spectantium quantitate monasterio de Mafra assignata, reliqui vero, vel in dotem collegii studiorum in dicto monasterio de Mafra erecti, ac in illius sacrarii ecclesiæ, aliorumque ædificiorum illis adjacentium conservationem, vel etiam in palatii pro tribunali sacre Inquisitionis constructionem erogatis, cætera omnia, quæ de voluntate, ac desiderio dicti Josephi regis erant, fuerunt plenissime executi.

Preces portæ a regina fidelissima pro novis concessionibus exequendis.

§. 2. Cum autem sicut eadem expositio subjungebat memorata Maria Francisca regina fidelissima pluribus de causis animum suum moventibus, atque ad divinum cultum magis magisque augendum quamplurima ex supra enunciatis dispositionibus pro eo, quod ad monasterium de Mafra, et dictam patriarchalem ecclesiam Lisbonensem spectat, immutari, vel etiam penitus variari desideret: ac memoratos fratres ordinis minorum sancti Francisci de observantia nuncupatorum sub reformatione sancti Petri de Alcantara in monasterium de Mafra prædictum reduci; canonicos vero regulares prædictos nunc inibi commorantes, restituto in suum regularem, ac conventualem statum monasterio sancti Vincentii de Fora ad illud, ac ad monasterium de Gryo, vel etiam, quatenus opus sit, et usquedum necessitas urgebit, ad monasterium de Refoyo, vel ad alia ipsis canonicis regularibus commodiora monasteria nunc

existentia, assignata monasteriis hujusmodi singulis pro sua rata portione ea quantitate bonorum, quæ alias monasterio de Mafra ad canonicorum hujusmodi sustentationem unita fuerunt, erogata vero alia eorundem bonorum parte, quæ tunc superfuit, in alios utiles usus pios, retenta etiam fructuum, reddituum, ac proventuum bonorum hujusmodi separata dati, et accepti ratione, traduci, ac etiam numerum canonicorum regularium hujusmodi, suorumque monasteriorum, ipsis congruos redditus tum pro illorum exhibitione, tum pro ædificiorum, aliorumque usuum conservatione assignando præscribi, ac patriarchalem ecclesiam prædictam in suam regiam ecclesiam Nostræ Domine de Ajuda regio palatio contiguam, aut ad aliam quamcumque ecclesiam vel constructam, vel construendam transferri nunc summopere intendat, hæcque pro sua religione, ac pietate, et summa in Nos, et hanc sanctam Sedem devotione congruis modis perfici desideret; Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignemur.

§. 3. Nos igitur ipsius reginæ fidelissimæ votis, quantum cum Domino possumus annuere volentes, ac omnes singulares illorum personas, quorum favore præsentis Nostræ literæ concernunt a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, dictarumque literarum Clementis prædecessoris Nostri tenores etiam veriores pro plene, ac sufficienter insertis, et expressis habentes, fraternitate tuæ, de cujus prudentia, religionis zelo, ac summa in rebus gerendis dexteritate plurimum in Domino confidimus, per præsentis committimus, et mandamus, ut omnia superenunciata, et alia quæcumque, quæ tum canonicorum regularium hujusmodi, ac fratrum ordinis, et reformationis prædictorum translationem quemodolibet concernunt de consilio, et consensu ejusdem reginæ fidelissimæ, vel dilectissimi in Christo filii Nostri Joannis Mariæ Josephi regii principis Brasilie, qui ob infirmitates dictæ reginæ genitricis suæ, quibus in præsentiarum laborari dignoscitur, regnorum prædictorum administrationem interim capessivit, auctoritate Nostra apostolica exequaris, ac

Tenor concessionis.

peragas; eaque, ac quaecumque alia, quæ interim horum intuitu, ac præparatione facta, auctoritate prædicta confirmes, et approbes. Volumus præterea, ut erogationem bonorum, ac reddituum alias ad suppressa monasteria ordinis, et congregationis prædictorum quomodolibet spectantium in usus tamen pios de consilio, et consensu ipsius reginæ fidelissimæ, vel memorati principis Brasilie faciendam apostolicæ firmitatis robor adicias.

Omnes juris, et facti defectus sanantur.

§. 4. Insuper tibi injungimus, ut omnes, et singulos juris, et facti, vel obreptionis, et subreptionis memoratarum Clementis prædecessoris literarum, si qui hisce desuper, vel etiam in illarum executionem quomodolibet intervenerint defectus auctoritate prædicta sanes, et valides, utque etiam ad tollenda omnia dubia, ac antevertendas quascumque controversias, quæ de ac super administratione bonorum ad toties dicta suppressa monasteria spectantium, illorumque reddituum erogatione canonicis regularibus prædictis, durante illorum habitatione in monasterio de Mafra tam pro illorum sustentatione, et exhibitione, quam pro conservatione ædificiorum illi adjacentium, aliosque usus prædictos concessis forsan in posterum suscitari poterunt, imposito omnibus iis, ad quos spectat, vel in futurum quomodolibet spectabit silentio, ita ut nemini unquam deinceps usum hujusmodi in jus, ac controversiam revocare liceat, administrationem, ac erogationem hujusmodi quomodolibet a dictis canonicis factam auctoritate prædicta confirmes, et approbes, sicuti pariter dispositionem, et applicationem portionis spoliatorum, ac reddituum dictorum monasteriorum, quæ suppressa fuere in varios pios usus in vim facultatum memorato cardinali executori, et commissario apostolico attributarum factam, quatenus opus sit, validam, firmam, ac stabilem esse, et fore declares, et mandes, atque etiam alia quaecumque, quæ vigore earundem facultatum ob eodem cardinali commissario apostolico per sua decreta executorialia facta, et gesta sunt, quæ presentibus literis non adversantur, quatenus opus sit, confirmes, et approbes.

Deputatio ex auctoritate apostolice.

§. 5. Nos enim tibi plenam, et amplam facultatem, et potestatem circa præmissa, et quæ ad spiritualis boni incrementum, Ecclesieque utilitatem juxta datam tibi a Domino prudentiam, et zelum ad felicem voluntatis, ac desi-

derii ejusdem religiosissimæ reginæ fidelissimæ, de ipsius consilio, ac consensu exitum quomodolibet pertinere, ac necessaria, et opportuna esse, et fore judicaveris, etiamsi in presentibus expressa minime sint, de consilio, et assensu ipsius reginæ fidelissimæ, vel memorati principis Brasilie mandandi, faciendi, decernendi, et exequendi auctoritate, et tenore prædictis concedimus, et indulgemus.